REQUERIMENTO Nº               , DE 2024

(Do Sr.  Alberto Fraga)

Requer a realização de Sessão Solene
em Homenagem aos 168 anos do Corpo de
Bombeiros  Militar  do  Distrito  Federal
(CBMDF).

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos do Artigo 68 do Regimento Interno, e
demais  disposições  regimentais,  a  realização  de  Sessão  Solene  em
homenagem aos 168 anos do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal
(CBMDF),  comemorados  em  2  de  julho,  podendo  preferencialmente  ser
realizada data próxima, a critério da Mesa.

.

Sala da Comissão, em 2 de fevereiro de 2024.

Alberto Fraga
Deputado Federal

PL-DF

*C
D2

45
60

50
86

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alberto Fraga
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245605086000

RE
Q

 n
.5

8/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

5/
02

/2
02

4
09

:3
9:

17
.9

17
 -

M
es

a